
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 
SERVIZIO GESTIONE ED ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
 
 
Oggetto: M4C1I1.3 - “INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA VOLONTARI DEL SANGUE (CUP F15F22000650006) – 
RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL” LABORATORIO GEOTECNOLOGICO 
EMILIANO” PER PROVE SUI MATERIALI - CIG A001DCE94A 

 
Determinazione 331 del 22/09/2023 

 
 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale num. 12 del 25/02/2022 con cui sono stati approvati in linea 

tecnica la verifica di vulnerabilità sismica e lo studio di fattibilità tecnico ed economico relativo a 

“Intervento di miglioramento sismico ed efficientamento energetico della palestra comunale di Via 

Volontari del Sangue (CUP F15F22000650006)”, redatti e rassegnati dall’Ing. Paolo Landini dello 

Studio Artec, il cui quadro economico ha importo complessivo di € 601.160,00 e viene di seguito 

riportato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- la Convenzione pervenuta in data 14/10/2022 con nota prot.n. 9310 sottoscritta dal Ministero 

dell’Istruzione e firmata dal Sindaco Sabrina Alberini per la realizzazione del progetto “Intervento di 

miglioramento sismico ed efficientamento energetico della palestra comunale di Via Volontari del 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

Sangue (CUP F15F22000650006)” ammesso a finanziamento nell’ambito del bando “PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.3: 

Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, per il contributo del valore di € 601.160,00; 

- la Determinazione num.500 del 30/12/2022 con cui è stata accertata l’entrata del contributo richiesto 

nell’ambito del bando PNRR sopra richiamato, del valore di € 601.160,00 al cap. 

40200.01.008580000 - PNRR - CONTRIBUTI PER RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 

(INV. 1.3 - PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT NELLE SCUOLE) - CUP 

F15F22000650006, del bilancio in corso; 

- la Determinazione num.282 del 04/08/2023 con cui è stato affidato il servizio di analisi e verifica dei 

materiali estratti dalle strutture esistenti della palestra scolastica con prove di laboratorio, di cui al 

progetto “Intervento di miglioramento sismico ed efficientamento energetico della palestra 

comunale di Via Volontari del Sangue (CUP F15F22000650006)”, al “Laboratorio geotecnologico 

Emiliano srl” con sede in Strada Naviglia, 43122 Parma, P.I.V.A. 00464720341di, per l’importo 

complessivo di € 3.800,00 oltre oneri previdenziali e Iva di Legge per tot. € 4.636,00, come da 

preventivo conservato agli atti (CIG A001DCE94A); 

 

DATO ATTO che per mero errore materiale l’impegno di spesa a favore del “Laboratorio geotecnologico 

Emiliano srl” del valore di € 4.636,00, (imp.n. 652) è stato assunto al capitolo 04012.02.025460000 - PNRR 

- INTERVENTI AD ASILI NIDO E SCUOLE DI INFANZIA - Investimento 1.1: “Piano per asili nido e 

scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima i - CUP F13C22000460006, anziché al 

capitolo corretto: 

cap. 06012.02.029060000 - PNRR - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI (INV. 1.3 - 

PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT E SCUOLE) - CUP F15F22000650006 
del bilancio per l’esercizio in corso; 

 

 

RITENUTO opportuno rettificare l’impegno n.625 del valore di € 4.636,00, assunto a favore del 

“Laboratorio geotecnologico Emiliano srl” sul corretto capitolo cui il progetto e il relativo servizio di 

analisi si riferiscono; 

 

VISTI: 

- il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei 

responsabili degli uffici e dei servizi, tra cui è compresa anche quella di compiere atti di gestione 

finanziaria, compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

- il D.lgs. 36/2023; 

- il D.Lgs n.267/2000, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, forniture e servizi in economia; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

- La Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 

 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione di C. C. n. 8 del 05/04/2023 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025; 

- la deliberazione di C. C. n. 9 del 05/04/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025; 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

- la deliberazione della G.C. n. 1 del 09/01/2023 con la quale è stato approvato l’esercizio provvisorio 

2023 e l’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie, in attesa dell’approvazione del Peg 

definitivo 2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 21/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione PEG 2023-2025, affidando ai Responsabili di Settore le risorse 

finanziarie e gli obiettivi operativi; 

  

 

DETERMINA 

 

 

Nell’ambito del progetto “Intervento di miglioramento sismico ed efficientamento energetico della 

palestra comunale di Via Volontari del Sangue (CUP F15F22000650006)” ammesso a 

finanziamento nel “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, per il contributo 

del valore di € 601.160,00: 

 

1. DI RETTIFICARE l’impegno di spesa complessivo di € 4.636,00, per il servizio in oggetto a favore 

“Laboratorio geotecnologico Emiliano srl” erroneamente assunto al al cap. 04012.02.025460000 - 

PNRR - INTERVENTI AD ASILI NIDO E SCUOLE DI INFANZIA - Investimento 1.1: “Piano per 

asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima i - CUP 

F13C22000460006 del bilancio 2023, (IMP.N. 652), al capitolo corretto: 

cap. 06012.02.029060000 - PNRR - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI (INV. 

1.3 - PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT E SCUOLE) - CUP 

F15F22000650006 del bilancio per l’esercizio in corso; 

 

2. DI DARE ATTO che il soggetto incaricato assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari 

di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni e rimane assegnato il 

seguente CIG A001DCE94A; 

 

 

3. DI OTTEMPERARE agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D. Lgs. 33/2013 e s.m.i., 

con pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio 

VESCOVI ANTONELLA / InfoCamere S.C.p.A. 

 


